
UCHWAŁA NR XV/86/16
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Skrwilno dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły.

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515i 1890) oraz art.20e ust. 3 i 4 , w związku z art. 20 zf, pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.1) #), uchwala się, co następuje:

§ 1. . Określa się następujące kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Skrwilno dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły oraz liczbę punktów przyznanych każdemu kryterium:

1) kandydat uczęszczał do przedszkola lub oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Skrwilno (w przypadku 
rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej) lub kandydat realizował obowiązek szkolny na terenie 
gminy Skrwilno( w przypadku rekrutacji do gimnazjum) – 6 punktów;

2) rodzeństwo kandydata spełnia lub spełniało obowiązek szkolny w tej samej placówce – 5 punktów;

3) miejsce pracy rodziców lub opiekunów prawnych kandydata znajduje się w obwodzie szkoły – 4 punkty;

4) odległość od miejsca zamieszkania kandydata do szkoły, w której składany jest wniosek jest mniejsza niż 
odległość od szkoły obwodowej – 3 punkty.

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 są oświadczenia 
wnioskodawcy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz.35,64 i 195.

Id: 1AB803A4-62F1-4A36-B5B1-2C4DB48DB9E3. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która wprowadziła
jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolny oraz klas pierwszych szkół podstawowych
i gimnazjum.
Nowelizacja nazywana także „ustawą rekrutacyjną” nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalania
dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych dla kandydatów do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum
zamieszkałych poza obwodem szkoły, w przypadku wolnych miejsc w tych placówkach.

Id: 1AB803A4-62F1-4A36-B5B1-2C4DB48DB9E3. Podpisany Strona 1




